BOMBARDAE A GERMANIS PUGNA RAVENNENSI RECEPTAE.

EP\_47 v.1 Gallorum tormenta sumus, Germanus ademit  
 2 quondam hosti victor, nunc reddit victor amico.

OBSESSUS A GALLIS CUM SALUTEM DESPERASSET.

EP\_48 v.1 Qui misere natus miserabile transiit aevum,  
 2 saepe malum terra saepeque passus aquis,  
 3 hic jacet Huttenus : Galli nil tale merenti  
 4 insontem gladiis eripuerunt animam.  
 5 Si fuit hoc fatum, vita torquerier omni,  
 6 censendum est recte procubuisse cito.  
 7 Vixi equidem Musis, animum coluique per artes,  
 8 sed reor irato me studuisse deo.  
 9 Mens erat arma sequi et Venetum sub Caesare bellum ;  
 10 verum alio bello concidi et hoste alio :  
 11 pauperiem, morbos, spoliis frigusque famemque  
 12 vita omni et quae sunt asperiora tuli.  
 13 Recte actum, cecidi juvenis miser et miser exul,  
 14 ne majora feram, ne videarque meis.  
 15 (Si fuit ex fato, ut totos male viveret annos,  
 16 optatum est, quod tam corrui ille cito.  
 17 Ipse suas coluit per mille pericula Musas,  
 18 et quanti potuit, carminis auctor erat.

TROPHAEUM JACOBI DE EMS.

EP\_49 v.1 Mars genitor, votos Jacobus dux honores  
 2 haec tibi de fuis arma locat Venetis.

DE VENETIS AD CAESAREM.

EP\_50 v.1 Ferebant Veneti nimis superbe

2 fortunam patrias, sui que census  
 3 non evertibiles maris putabant,  
 4 tamquam illis dea caeca semper aurum,  
 5 semper divitias rota favente  
 6 praesens accumularet et quotannis  
 7 devictis nova regibus tributa  
 8 ultro apponeret. Hinc furor minaeque,  
 9 hinc insania pertinaxque fastus  
 10 augebant animos ferocientes ;  
 11 hinc ille immodicus tumor suasit  
 12 reges spernere despiciatuique  
 13 Germanum decus et viros habere,  
 14 divos atque homines nihil vereri.  
 15 Ah nudum quoties et indigentem  
 16 exhaustumque pecunia vocabant  
 17 ludo te Veneti salaciori ;  
 18 te dicteria, te leves cachinni  
 19 et saltatio et insolens theatrum  
 20 notabant, tibi mordicus prehenso  
 21 infames tituli et notae tributae.  
 22 Versa est tota retro beans virago ;  
 23 et quae jam Venetum joca impudentum  
 24 hancque in te petulantiam ferebat,  
 25 rursus (o tempora) dejicit premitque  
 26 nudos aeris et omnium carentes,  
 27 solos auxilioque destitutos.  
 28 It lugens mala civitas facitque,  
 29 quos spremit, superis suprema vota.

DE MUNERIBUS VENETORUM.

EP\_51 v.1 Ut pacem obtineant, ut te in sua foedera ducant,  
 2 omne genus, Caesar, munera dant Veneti.  
 3 Hoc dare surripere est : si sumpseris, o decus, o laus,  
 4 quae tibi divictis integra erant Venetis,  
 5 dant tibi quae tua sunt, rapiunt tibi maxima. Ab hoste  
 6 missa vocare igitur quid licet ? Insidias.

IN PUGNAM RAVENNENSEM.

EP\_52 v.1 Fas, socii, male velle malis, odisse superbos  
 2 armaque conari contra inimica manu ;  
 3 at miserum est sociale nefas civileque bellum  
 4 miscere et sociae cladis amore trahi.  
 5 Vicimus, at nobis perit et de sanguine nostro  
 6 effusum est quicquid perdidit ista dies ;  
 7 atque hoc servitum est iterum libi, Turca, triumpho,  
 8 quod nisi laetaris, non sapis ; at sapis hoc.  
 9 Te felicem igitur, cui quos tu perdere velles,  
 10 ipsi intestino perdimur exitio.  
 11 Victor ova, compos voti, suspende tropaeum,  
 12 nam sine caede tua vicimus ista tibi ;  
 13 mutuum in interitum pastoris ovilia Christi,  
 14 nedum haec ille lupus perderet, ipsa cadunt.  
 15 Erratum est, socii : tum si quis gaudet ab ista  
 16 caede, suo laetum se sciat esse malo.

## AD CAESAREM.

EP\_53 v.1 Senserunt Veneti quae sint ea somnia, Caesar,  
 2 quae modo dicebant perpetua esse tibi.  
 3 Tantorum sopor his igitur fuit ille malorum  
 4 causa, quod hanc requiem non voluere pati.  
 5 Fallaces oculi et simulantia lumina somnum  
 6 quo (miserum) Venetos perditis exitio !

## DE PUGNA RAVENNENSI.

EP\_54 v.1 Sparsa Ravennates semjobruta membra per agros.  
 2 Quaeque fit esca avibus quaeque fit esca feris,  
 3 diversorum hominum manante cadavera tabo,  
 4 corporis Hispani hoc, corporis hoc Veneti,  
 5 Germanorum alibi juvenum caritura sepulchro  
 6 ossa videt quisquam et temperat a lacrimis ?

## AD CAESAREM DE VICTORIA CREMONENSI.

EP\_55 v.1 Ulte nefas Venetum, scelera ulle insignia, Caesar,  
 2 confer in accensos thurea dona focos,  
 3 gratas redde preces, aequo cadat hostia Christo,  
 4 qui te, qui patriam servat et imperium,  
 5 qui Venetas tibi fregit opes, spem gentis avarae  
 6 sustulit, in miseros deposuitque metus :  
 7 sacra deo primum fac sospes, deinde triumphata  
 8 laetaque victrici fige tropaea manu.  
 9 Tum vos, Caesareae quibus est cura ulla salutis,  
 10 hic pia ferte deo munera, ferte preces.

## DE PRAELIO CREMONENSI.

EP\_56 v.1 Proelia Mantoo dare carmen idonea vati  
 2 materia, insigni justaque Maeonidi,  
 3 res Venetum, quibus aucta tenus fuit omnipotente  
 4 fortuna gratas usque movente vices,  
 5 heu quantum fregistis opum, quae copia per vos  
 6 ex illo rerum flore senescit inops !  
 7 Nubila felici duxistis quanta sereno !  
 8 Scilicet hac Venetum res fuit aucta tenus.

## DE EODEM.

EP\_57 v.1 Parte videt Venetos conflictu Crema sinistro  
 2 hac cadere atque illa parte Cremona videt.  
 3 Dat specimen Fortuna sui, dant numina signum,  
 4 heu nullam humanis rebus inesse fidem.

## AD VENETOS DE PUGNA CREMONENSI.

EP\_58 v.1 Caesareos soliti petulanter carpere somnos  
 2 cunctautisque moras vertere in opprobrium  
 3 desidiam nobis, Veneti, objecistis et illam,  
 4 nobis, haud vobis quae nocuit, requiem.  
 5 Otiisque et lusus, quando inter vina supinos  
 6 dixistis populos degere Teutonicos.  
 7 Verba animos movere virum risusque superbi :  
 8 solvimus infamis otia desidiae ;  
 9 solvimus, o Veneti, somnos, vigilamus abactis  
 10 lusibus, in vestras sed vigilamus opes ;  
 11 jamque etiam eventus docuit pugnare supinos  
 12 scire et cunctantes rumpere posse moram.

## DE FORTUNA VENETORUM.

EP\_59 v.1 Qui nuper terris, Veneti, quique omnibus undis  
 2 imperium et leges imposuere novas,  
 3 qui vicere duces, traxere in vincula reges  
 4 et freno populos continuere feros,  
 5 quorum opibus nil majus erat, quorum urbe superbum  
 6 Ilion inferius sordidiusque fuit,  
 7 et qui jam secum tumidi caput orbis agebant.  
 8 (Quid non immutant tempora ?) Sunt miseri.

## DE AERUMNIS MAXIMILIANI.

EP\_60 v.1 Quos facit excelsos, cogit prius omnia virtus,  
 2 quaedam etiam, quae vix sint adeunda, pati ;  
 3 quae si lance suis quicquid dat ponderat aequa,  
 4 et quantus labor est, praemia tanta refert,  
 5 nemo major erit, nemo te aequabit honore :  
 6 nam qui pertulerit tot mala, nemo fuit.

## DE IMMODESTIA VENETORUM.

EP\_61 v.1 Concessit Venetis maxima Jupiter,  
 2 terras et peregre divitias maris,  
 3 Europae in populos perque Asiae sinus  
 4 ingens imperium regnaque fortia :  
 5 atque haec si libeat ferre modestius,  
 6 dixisses etiam plus nimio satis ;  
 7 sed magnas quia res magna, superbia  
 8 tranquillii impatiens desuper abjicit,  
 9 rursum aufert Venetis omnia Jupiter.

## DE FORTUNA AD CAESAREM.

EP\_62 v.1 Nuper Virtuti Fortuna inimica furebat,  
 2 quantis ut posset viribus officeret ;  
 3 ergo ut te totum pessumdaret, ocus illam  
 4 fronti aptasse ferunt cornua bina suae :  
 5 tu virtute tua nixus de fronte revellis  
 6 cornu aliud Gallos, cornu aliud Venetos.

## DE IMPRUDENTIA VENETORUM.

EP\_63 v.1 Quisquis exemplo Veneti senatus  
 2 non feret laetam placide quietem,  
 3 ducat exemplo Veneti senatus  
 4 tristia fata.

## DE FATIS VENETORUM.

EP\_64 v.1 Fabula mota recens Italas conterruit urbes,  
 2 atque illam Veneti composuere patres :  
 3 scilicet ut si quid foret infeliciter actum,  
 4 haec maestum attonita pellet ab urbe metum,  
 5 esse quid in fatis quod Caesaris arma moretur  
 6 atque illos jubeat orbis habere caput,  
 7 Germanas aquilas Veneto succumbere Marco,  
 8 summaque in Adriaco regna futura freto ;  
 9 terribiles etiam clades caedemque minantur :  
 10 quae cum aliquis credat, non eget helleboro ?